ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:      /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày         tháng        năm 2024

V/v tuyên truyền kỷ niệm 100 năm

Ngày sinh đồng chí Đào Duy Tùng

Kính gửi: Các ngành, đoàn thể phường, đài truyền thanh, các tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 582/UBND-VHTT ngày 16/4/2024 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Đào Duy Tùng;

UBND phường Bạch Sam yêu cầu các ngành, đoàn thể phường, đài truyền

thanh, các tổ dân phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban Biên tập Cổng TTĐT phường

Đăng tải Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Đào Duy

Tùng (20/5/1924 - 20/5/2024) lên Cổng Thông tin điện tử phường.

2. Đài Truyền thanh phường

Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh từ phường đến tổ dân phố để đội

ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trong

phường được biết về thân thế, sự nghiệp cách mạng, tấm gương sáng về chủ nghĩa

anh hùng cách mạng của đồng chí Đào Duy Tùng.

3. Các ngành, đoàn thể phường, các tổ dân phố

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền thông qua các hình thức: Treo băng

rôn, khẩu hiệu, thông qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp của ngành, đoàn thể tổ

dân phố; Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, tuyên truyền trên hệ

thống truyền thanh phường để đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và Nhân dân trong phường biết và hưởng ứng tham gia các hoạt động kỷ niệm.

4. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng 100 năm Ngày sinh đồng chí Đào Duy Tùng (20/5/1924-

20/5/2024)!

- Đồng chí Đào Duy Tùng - Nhà lãnh đạo cấp cao có tư duy đổi mới và tầm

trí tuệ cao của Đảng!

- Đồng chí Đào Duy Tùng - Người chiến sĩ cộng sản xuất sắc!

- Đồng chí Đào Duy Tùng - Tấm gương đạo đức cách mạng cao quý!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- UBND phường Bạch Sam yêu cầu các ngành, đoàn thể phường, đài truyền

thanh, các tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

-  (Gửi kèm Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Đào

Duy Tùng)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch

   UBND phường;

- Các ngành, đoàn thể phường;

- Đài TT, Cổng TTĐT phường;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

		2024-04-20T11:29:51+0700

		2024-04-22T10:54:22+0700

		2024-04-22T11:22:23+0700

		2024-04-22T11:22:23+0700

		2024-04-22T11:22:23+0700

		2024-04-22T11:22:23+0700